10 – quinta-feira, 09 de abril de 2020 diário do exeCutivo Minas Gerais - Caderno 1

Superintendência central de Administração Financeira
  PorTArIA CoNJuNTA Nº  14 , DE 07 DE ABrIL DE  2020

os Superintendentes  da Superintendência Central de Administração Financeira e da Superintendência de Arrecadação e Informações Fiscais, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto no art . 151 e seu parágrafo único da Constituição do Estado de Minas Gerais e no art . 1º do Decreto nº
41 .709, de 18 de junho de 2001, resolvem:
Art .1º - Fica aprovado, para divulgação, o demonstrativo dos valores entregues aos Municípios no mês de março 2020, referentes às quotas-partes do Imposto Sobre operações relativas à Circulação de Mercadorias e Sobre Prestação de Serviço de Transporte Interestadual e Intermunicipal e de Comu-
nicação - ICMS , conforme discriminado no Anexo Único desta Portaria .
Art .2º - Esta Portaria  entra em vigor na data de sua publicação .

Geber Soares de oliveira

Superintendente Central de Administração Financeira
Leônidas Marcos Torres Marques

Superintendente de Arrecadação e Informações Fiscais

 Anexo Único
(a que se refere o art . 1º da Portaria Conjunta nº  14 , de 07 de Abril de 2020)

Demonstrativo dos valores de ICMS entregues aos Municípios

CÓDIGo MuNICÍPIoS ÍNDICE DE
MArÇo 2020

BruTo FEvErEIro 2020  BruTo MArÇo 2020  FuNDEB         SAÚDE  (*)CoMPENSAÇÕES  LÍQuIDo
1 2 4 6 5 1+2+3-4+5-6=7

1 ABADIA DoS  DourADoS  0,039  98 .462,72  375 .930,59  94 .878,63  - -15,48  379 .499,20
2 ABAETE  0,073  183 .820,54  701 .826,66  177 .129,42  -  1 .558,57  710 .076,35
3 ABrE CAMPo  0,030  76 .889,48  293 .563,97  74 .090,66  - -19,67  296 .343,12
4 ACAIACA  0,018  44 .863,66  171 .289,41  43 .230,60  -  1 .267,48  174 .189,95
5 ACuCENA  0,027  69 .358,99  264 .812,56  66 .834,28  -  1 .487,05  268 .824,32
6 AGuA BoA  0,034  85 .206,46  325 .318,20  82 .104,91  -  1 .228,36  329 .648,11
7 AGuA CoMPrIDA  0,049  125 .346,05  478 .571,09  120 .783,41  - -5,10  483 .128,63
8 AGuANIL  0,024  61 .332,46  234 .167,28  59 .099,93  -  1 .985,33  238 .385,14
9 AGuAS ForMoSAS  0,036  92 .234,89  352 .152,75  88 .877,50  -  1 .238,66  356 .748,80
10 AGuAS vErMELHAS  0,031  79 .129,88  302 .117,81  76 .249,52  -  1 .635,81  306 .633,98
11 AIMorES  0,095  241 .512,82  922 .095,77  232 .721,70  -  1 .613,28  932 .500,17
12 AIuruoCA  0,029  72 .417,71  276 .490,75  69 .781,67  -  1 .267,70  280 .394,49
13 ALAGoA  0,019  47 .778,25  182 .417,31  46 .039,10  - -10,02  184 .146,44
14 ALBErTINA  0,026  66 .549,98  254 .087,79  64 .127,54  -  1 .265,86  257 .776,09
15 ALEM PArAIBA  0,106  268 .384,57  1 .024 .692,08  258 .615,31  -  1 .729,27  1 .036 .190,61
16 ALFENAS  0,349  884 .777,97  3 .378 .081,51  852 .571,87  -  1 .296,63  3 .411 .584,24
17 ALMENArA  0,068  171 .689,21  655 .509,27  165 .439,67  -  3 .637,02  665 .395,83
18 ALPErCATA  0,023  59 .130,62  225 .760,63  56 .978,23  -  2 .356,73  230 .269,75
19 ALPINoPoLIS  0,075  189 .627,50  723 .997,61  182 .725,01  -  1 .224,06  732 .124,16
20 ALTEroSA  0,044  112 .416,59  429 .206,44  108 .324,58  -  1 .940,22  435 .238,67
21 ALTo rIo DoCE  0,031  78 .238,65  298 .715,09  75 .390,73  75 .770,42  1 .518,77  227 .311,36
22 ALvArENGA  0,016  39 .571,16  151 .082,64  38 .130,75  - -2,46  152 .520,59
23 ALvINoPoLIS  0,053  134 .065,37  511 .861,42  129 .185,33  - -12,47  516 .728,99
24 ALvorADA DE MINAS  0,071  180 .960,52  690 .907,08  174 .373,49  - -13,11  697 .481,00
25 AMPAro Do SErrA  0,019  49 .039,01  187 .230,89  47 .253,96  -  1 .655,61  190 .671,55
26 ANDrADAS  0,165  418 .553,33  1 .598 .036,24  403 .317,89  -  1 .361,80  1 .614 .633,48
27 CACHoEIrA DE PAJEu  0,026  64 .943,07  247 .952,58  62 .579,11  -  657,72  250 .974,26
28 ANDrELANDIA  0,051  128 .985,87  492 .467,93  124 .290,74  - -30 .777,85  466 .385,21
29 ANToNIo CArLoS  0,032  81 .065,31  309 .507,31  78 .114,49  -  1 .357,26  313 .815,39
30 ANToNIo DIAS     0,076  192 .266,99  734 .075,19  185 .268,41  - -12,12  741 .061,65
31 ANToNIo PrADo DE MINAS  0,015  37 .982,38  145 .016,72  36 .599,79  - -15,76  146 .383,55
32 ArACAI  0,018  46 .740,20  178 .454,03  45 .038,83  - -6,10  180 .149,30
33 ArACITABA  0,014  36 .426,29  139 .075,52  35 .100,34  26 .324,08 -6,19  114 .071,20
34 ArACuAI  0,063  160 .379,95  612 .330,51  154 .542,06  -  1 .506,32  619 .674,72
35 ArAGuArI  0,820  2 .077 .612,66  7 .932 .323,33  2 .001 .987,17  - -42,07  8 .007 .906,75
36 ArANTINA  0,017  43 .543,35  166 .248,45  41 .958,34  -  1 .441,50  169 .274,96
37 ArAPoNGA  0,035  88 .628,66  338 .384,16  85 .402,54  -  1 .284,10  342 .894,38
38 ArAPuA  0,031  78 .582,95  300 .029,64  75 .722,50  - -10,11  302 .879,98
39 ArAuJoS  0,034  86 .020,28  328 .425,31  82 .889,09  62 .536,12  1 .969,65  270 .990,03
40 ArAxA  1,328  3 .364 .682,57  12 .846 .355,12  3 .242 .207,52  - -15,84  12 .968 .814,33
41 ArCEBurGo  0,066  168 .134,81  641 .938,52  162 .014,64  -  1 .660,61  649 .719,30
42 ArCoS  0,312  789 .262,99  3 .013 .405,39  760 .533,64  -  1 .271,64  3 .043 .406,38
43 ArEADo  0,042  105 .830,34  404 .060,12  101 .978,06  -  2 .073,78  409 .986,18
44 ArGIrITA  0,018  46 .376,34  177 .064,84  44 .688,20  -  1 .185,15  179 .938,13
45 ArINoS  0,059  148 .561,72  567 .208,53  143 .154,02  -  1 .764,90  574 .381,13
46 ASToLFo DuTrA  0,052  131 .690,26  502 .793,29  126 .896,69  -  1 .485,41  509 .072,27
47 ATALEIA  0,027  68 .214,09  260 .441,33  65 .731,07  -  1 .357,25  264 .281,60
48 AuGuSTo DE LIMA  0,023  57 .404,57  219 .170,64  55 .315,02  -  1 .911,19  223 .171,38
49 BAEPENDI  0,046  117 .769,43  449 .643,59  113 .482,58  -  1 .708,38  455 .638,82
50 BALDIM  0,027  67 .517,31  257 .781,03  65 .059,66  -  1 .690,63  261 .929,31
51 BAMBuI  0,111  281 .232,02  1 .073 .743,60  270 .995,10  -  1 .129,03  1 .085 .109,55
52 BANDEIrA  0,019  46 .872,00  178 .957,25  45 .165,83  -  1 .537,79  182 .201,21
53 BANDEIrA Do SuL  0,023  57 .181,94  218 .320,60  55 .100,48  -  1 .875,63  222 .277,69
54 BArAo DE CoCAIS  0,139  352 .459,56  1 .345 .690,32  339 .629,95  -  2 .206,55  1 .360 .726,48
55 BArAo Do MoNTE ALTo  0,018  44 .685,08  170 .607,58  43 .058,50  -  1 .550,75  173 .784,91
56 BArBACENA  0,325  823 .725,52  3 .144 .983,31  793 .741,73  -  1 .305,31  3 .176 .272,41
57 BArrA LoNGA  0,022  55 .164,15  210 .616,70  53 .156,15  - -14,84  212 .609,86
58 TrES MArIAS  0,327  829 .505,47  3 .167 .051,17  799 .311,31  -  1 .659,44  3 .198 .904,77
59 BArroSo  0,070  176 .782,76  674 .956,44  170 .347,82  -  1 .785,31  683 .176,69
60 BELA vISTA DE MINAS  0,062  158 .207,62  604 .036,57  152 .448,81  -  1 .185,04  610 .980,42
61 BELMIro BrAGA  0,027  68 .952,04  263 .258,83  66 .442,16  - -6,20  265 .762,51
62 BELo HorIZoNTE  7,615  19 .290 .861,32  73 .652 .491,16  18 .588 .669,27  - -6,34  74 .354 .676,87
63 BELo orIENTE  0,352  892 .077,89  3 .405 .952,63  859 .606,07  -  1 .773,22  3 .440 .197,67
64 BELo vALE  0,143  362 .786,53  1 .385 .118,64  349 .581,02  - -13,29  1 .398 .310,86
65 BErILo  0,021  54 .385,24  207 .642,82  52 .405,57  - -40,97  209 .581,52
66 BErToPoLIS  0,017  42 .512,47  162 .312,57  40 .964,98  - -23,76  163 .836,30
67 BETIM  5,778  14 .637 .224,34  55 .884 .909,69  14 .104 .426,78  -  1 .496,62  56 .419 .203,87
68 BIAS ForTES  0,016  41 .366,00  157 .935,37  39 .860,26  - -11,39  159 .429,72
69 BICAS  0,040  102 .233,84  390 .328,70  98 .512,48  -  2 .132,14  396 .182,20
70 BIQuINHAS  0,017  43 .654,30  166 .672,08  42 .065,25  31 .547,86 -5,64  136 .707,63
71 BoA ESPErANCA  0,149  376 .229,43  1 .436 .443,63  362 .534,59  -  1 .601,69  1 .451 .740,16
72 BoCAINA DE MINAS  0,021  52 .695,27  201 .190,49  50 .777,12  -  1 .390,40  204 .499,04
73 BoCAIuvA  0,109  276 .025,34  1 .053 .864,46  265 .977,93  -  1 .623,87  1 .065 .535,74
74 BoM DESPACHo  0,166  421 .004,13  1 .607 .393,39  405 .679,47  304 .472,38  1 .134,85  1 .319 .380,52
75 BoM JArDIM DE MINAS  0,027  69 .176,96  264 .117,58  66 .658,89  50 .292,89  1 .593,25  217 .936,01
76 BoM JESuS DA PENHA  0,032  81 .010,82  309 .299,24  78 .061,99  - -18,39  312 .229,68
77 BoM JESuS Do AMPAro  0,028  70 .969,90  270 .963,01  68 .386,56  -  1 .332,72  274 .879,07
78 BoM JESuS Do GALHo  0,030  75 .463,74  288 .120,49  72 .716,81  -  1 .678,09  292 .545,51
79 BoM rEPouSo  0,046  116 .845,78  446 .117,07  112 .592,55  -  1 .597,01  451 .967,31
80 BoM SuCESSo  0,051  129 .997,37  496 .329,87  125 .265,42  -  1 .549,92  502 .611,74
81 BoNFIM  0,029  73 .697,42  281 .376,67  71 .014,79  -  1 .194,63  285 .253,93
82 BoNFINoPoLIS DE MINAS  0,075  191 .229,70  730 .114,82  184 .268,87  -  1 .325,62  738 .401,27
83 BorDA DA MATA  0,050  127 .321,84  486 .114,66  122 .687,28  -  1 .977,28  492 .726,50
84 BoTELHoS  0,050  127 .802,72  487 .950,70  123 .150,67  -  1 .722,11  494 .324,86
85 BoTuMIrIM  0,024  60 .649,22  231 .558,68  58 .441,56  -  1 .191,32  234 .957,66
86 BrASILIA DE MINAS  0,057  143 .320,92  547 .199,10  138 .103,98  104 .904,76  7 .076,20  454 .587,48
87 BrAS PIrES  0,016  40 .721,02  155 .472,80  39 .238,75  - -18 .365,74  138 .589,33
88 BrAuNAS  0,033  84 .778,87  323 .685,64  81 .692,87  - -17,58  326 .754,06
89 BrASoPoLIS  0,036  91 .626,91  349 .831,47  88 .291,67  -  15 .439,98  368 .606,69
90 BruMADINHo  0,486  1 .231 .709,01  4 .702 .663,93  1 .186 .874,57  -  1 .742,77  4 .749 .241,14
91 BuENo BrANDAo  0,037  93 .133,36  355 .583,08  89 .743,27  -  1 .334,02  360 .307,19
92 BuENoPoLIS  0,035  88 .673,95  338 .557,07  85 .446,17  -  1 .723,23  343 .508,08
93 BurITIS  0,189  478 .286,00  1 .826 .095,51  460 .876,28  346 .041,85  2 .051,44  1 .499 .514,82
94 BurITIZEIro  0,116  293 .350,78  1 .120 .013,05  282 .672,74  -  1 .692,87  1 .132 .383,96
95 CABo vErDE  0,050  126 .762,42  483 .978,83  122 .148,23  -  1 .292,38  489 .885,40
96 CACHoEIrA DA PrATA  0,017  42 .773,43  163 .308,90  41 .216,44  -  1 .489,50  166 .355,39
97 CACHoEIrA DE MINAS  0,052  131 .047,86  500 .340,58  126 .277,65  -  1 .860,56  506 .971,35
98 CACHoEIrA DourADA  0,082  207 .264,34  791 .335,06  199 .719,86  - -3,10  798 .876,44
99 CAETANoPoLIS  0,036  90 .387,08  345 .097,79  87 .096,95  -  2 .021,27  350 .409,19
100 CAETE  0,110  277 .753,53  1 .060 .462,74  267 .643,23  -  1 .972,31  1 .072 .545,35
101 CAIANA  0,020  49 .751,43  189 .950,87  47 .940,45  -  1 .413,12  193 .174,97
102 CAJurI  0,025  62 .254,77  237 .688,69  59 .988,67  -  1 .572,07  241 .526,86
103 CALDAS  0,054  137 .002,70  523 .076,17  132 .015,76  -  1 .463,51  529 .526,62
104 CAMACHo  0,015  38 .007,21  145 .111,48  36 .623,71  27 .466,00 -9,47  119 .019,51
105 CAMANDuCAIA  0,088  222 .310,28  848 .780,47  214 .218,11  -  2 .245,29  859 .117,93
106 CAMBuI  0,144  365 .003,97  1 .393 .584,83  351 .717,72  -  1 .486,21  1 .408 .357,29
107 CAMBuQuIrA  0,037  93 .770,44  358 .015,47  90 .357,16  -  1 .615,16  363 .043,91
108 CAMPANArIo  0,015  38 .020,08  145 .160,59  36 .636,12  - -8,74  146 .535,81
109 CAMPANHA  0,054  137 .192,53  523 .800,95  132 .198,67  99 .391,89  1 .295,51  430 .698,43
110 CAMPESTrE  0,067  169 .229,83  646 .119,32  163 .069,81  -  2 .404,88  654 .684,22
111 CAMPINA vErDE  0,111  281 .308,37  1 .074 .035,10  271 .068,67  - -33,69  1 .084 .241,11
112 CAMPo BELo  0,108  273 .394,21  1 .043 .818,83  263 .442,59  -  1 .711,54  1 .055 .481,99
113 CAMPo Do MEIo  0,045  113 .669,24  433 .989,09  109 .531,64  -  1 .913,98  440 .040,67

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.
A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://www.jornalminasgerais.mg.gov.br/autenticidade, sob o número 3202004090113280110.